
 

Pałac  Kołłątajów  w  Wiśniowej  po  remoncie  zyskał  drugie  życie.  Nie  tylko  wspaniale
wygląda, ale wychodzi naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców i turystów oferując szereg
atrakcji i organizowanych wydarzeń. Pałac jest atrakcyjny i otwarty dla osób w każdym
wieku. - Mieszkańcy gminy i turyści po prostu chcą tu być – mówi burmistrz miasta i gminy
Staszów.

Wachlarz atrakcji oferowanych przez Pałac w Wiśniowej po remoncie został znacznie poszerzony,
dzięki czemu Pałac pełen jest zwiedzających, zarówno dorosłych, jak i tych najmłodszych. - Cieszymy
się,  że  to  miejsce  żyje,  że  ludzie  tak  chętnie  do  niego przychodzą i  czerpią  z  tego lokalnego
dziedzictwa całymi garściami. Zapraszamy do zwiedzania, do uczestnictwa w warsztatach i do bycia
częścią tego, co tu wszyscy w Wiśniowej razem tworzymy – mówi burmistrz miasta i gminy dr Leszek
Kopeć. Pałac stał się atrakcją turystyczną regionu. Regularnie przyciąga kuracjuszy z pobliskiego
sanatorium w Busku-Zdroju i turystów z całej Polski. Na stałe wpisał się także w harmonogram
wycieczek dla  dzieci  i  młodzieży.  Amatorzy paintballa  również  chętnie  łączą grę zespołową na
znajdującym się w Wiśniowej boisku ze zwiedzaniem Pałacu.

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, współpracując z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Staszów -
Filia w Wiśniowej i Staszowskim Ośrodkiem Kultury, organizuje dla uczniów szkół podstawowych,
przedszkoli oraz świetlic ciekawe i zróżnicowane zajęcia. W ramach projektu "Renowacja Pałacu w
Wiśniowej - IV etap" odbywają się zajęcia wokalno – teatralne (artystyczne upamiętnianie ważnych
wydarzeń patriotycznych), warsztaty fotograficzne (dokumentowanie za pomocą fotografii wydarzeń
kulturalnych organizowanych na terenie wsi), zajęcia literackie (wspólne czytanie utworów o historii
i ludziach ziemi staszowskiej, spotkania z podróżnikami, osobami pochodzącymi i mieszkającymi w
Staszowie, spotkania dla najmłodszych z wierszami i bajkami), zajęcia kreatywne (konstruowanie,
projektowanie,  majsterkowanie  w  różnych  materiałach)  i  zajęcia  kulinarne  (uczestnictwo  w
warsztatach kulinarnych dla dzieci i młodzieży). W warsztatach uczestniczy młodzież z terenu gminy
Staszów, ale nie tylko. Gościliśmy uczniów na przykład z Niedźwiedzia, Połańca, czy Iwanisk.

15  grudnia  w  Wiśniowej  odbyło  się  uroczyste  ubieranie  choinki,  a  wraz  z  drzewkiem zawitał
świąteczny nastrój. Drzewko bożonarodzeniowe razem z uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej im.
Jana Pawła II w Czajkowie dekorowali burmistrz miasta i gminy Staszów dr Leszek Kopeć oraz
zastępca burmistrza dr Ewa Kondek. Bombki, które zawisły na drzewku zostały ręcznie malowane
przez uczniów klasy VI - VIII z Zespołu Placówek Oświatowych – Publicznej Szkoły Podstawowej w
Mostkach,  podczas  zorganizowanych  w  Wiśniowej  warsztatach.  Na  drzewku  zawieszono  także
ozdoby podarowane przez obecnych na wydarzeniu dr Lucynę i Dariusza Gozdków. Na uroczystości
obecni byli także proboszcz Parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Wiśniowej ks. Krzysztof Barański,
właściciel  hut  szkła  Tadeusz  Wrześniak,  wiceprzewodniczący  Rady  Miejskiej  Tomasz  Klimek,
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury Anna Gogola oraz przedstawiciele Nadleśnictwa Staszów.
Spotkanie umiliły wszystkim obecnym kolędy śpiewane przez Julię Wójcik z Klubu Piosenki Rytm ze
Staszowskiego Ośrodka Kultury.

Pałac w Wiśniowej pisze swoją historię na nowo. Oprócz kawałka przeszłości, który możemy w nim
zobaczyć, oprócz powiązań z fundamentami polskości jakimi są początki konstytucji w naszym kraju,
idąc  z  duchem czasu  przyciąga  coraz  nowymi  atrakcjami  i  pomysłami  na  to,  jak  wykorzystać
drzemiący przez lata potencjał tego zjawiskowego miejsca.

 













 



 


